

Số:

Tu Mơ Rông, ngày tháng năm

KẾ HOẠCH

V/v tham dự Hội thi thiết kế tài liệu truyền thông góp phần thực hiện tốt công tác cải cách hành chính ngành Y tế năm 2023

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 1443/KH-SYT ngày 17/5/2023 của Sở Y tế về Tổ chức Hội thi thiết kế tài liệu truyền thông góp phần thực hiện tốt công tác cải cách hành chính ngành Y tế năm 2023; Kế hoạch số 66/KH-YTTMR ngày 12/02/2023 của Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông về phát động phong trào thi đua đẩy mạnh công tác cải cách hành chính nhà nước tại Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông, giai đoạn 2023 – 2030.; Kế hoạch số 77/KH-YTTMR ngày 17/02/2023 của Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông về tuyên truyền công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2023 tại Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông.

Trung tâm Y tế xây dựng kế hoạch tham dự Hội thi thiết kế tài liệu truyền thông góp phần thực hiện tốt công tác cải cách hành chính trong ngành Y tế tỉnh Kon Tum năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Cải cách hành chính hướng đến làm cho hệ thống hoạt động trở nên hiệu quả hơn, phục vụ nhân dân được tốt hơn. Trong các cơ sở y tế, bao gồm các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và cơ sở y tế dự phòng, cơ sở cung cấp các dịch vụ y tế công, nhiều nội dung có liên quan đến khách hàng, người bệnh, người dân có thể cải tiến, qua đó hướng đến cung cấp dịch vụ một cách hiệu quả, tiết kiệm/giảm thời gian cung cấp dịch vụ, nâng cao chất lượng dịch vụ y tế. Một trong những nội dung là thực hiện công tác giới thiệu, truyền thông, tư vấn hướng dẫn cho người dân, người bệnh, khách hàng, đối tác... biết một số nội dung mang tính chất lặp đi lặp lại, việc có tài liệu truyền thông sẽ giúp nhân viên y tế giảm thời gian truyền thông, tư vấn, qua đó tăng hiệu suất làm việc, giảm thời gian trong quá trình cung cấp dịch vụ y tế, dịch vụ hành chính công.

2. Yêu cầu

Tác phẩm sử dụng hình ảnh, ngôn ngữ trong sáng, ngắn gọn, dễ hiểu, không vi phạm thuần phong, mỹ tục, không liên quan đến các vấn đề chính trị, tôn giáo.

II. NỘI DUNG CUỘC THI

1. Nội dung: Thiết kế tài liệu truyền thông, tư vấn cho người dân, người bệnh, khách hàng sử dụng dịch vụ y tế công, dịch vụ hành chính công tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Kon Tum nói chung và Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông nói riêng.

2. Hình thức: Mỗi bài dự thi gồm 2 phần:

- Tài liệu truyền thông: Tờ rơi, Áp phích, Poster, Motion graphic, infographic, sách mỏng, tranh lật... video clip.

- Bản giới thiệu về tác phẩm gồm: Tên tác phẩm, mục đích, thuyết minh về ý nghĩa, đối tượng đích và dự đoán hiệu quả tác động của tác phẩm.

3. Quy định về tác phẩm dự thi

- File thiết kế hình ảnh (poster, infographic...) là file định dạng JPG/JPEG/PNG có dung lượng tối thiểu 2mb; File Videoclip có chất lượng tối thiểu là 720p.

- Các tác phẩm tranh cổ động là bản cứng (in ấn, vẽ trên giấy,...) có kích cỡ tối thiểu là cỡ giấy A4 và tối đa cỡ giấy A0.

- Mỗi tác giả, nhóm tác giả có thể tham gia tối đa 03 tác phẩm.

- Tác phẩm phải đảm bảo các quy định liên quan đến bản quyền, khi sử dụng đoạn văn, sử dụng tranh, ảnh phải trích dẫn rõ nguồn; sử dụng hình ảnh của cá nhân phải được người đó đồng ý.

4. Đối tượng dự thi: 100% các khoa/phòng thuộc và các đơn vị trực thuộc Trung tâm Y tế **có ít nhất 01 tác phẩm tham dự.**

5. Thời gian, lộ trình

- Nhận tác phẩm dự thi: Bắt đầu từ ngày 01/6/2023 đến hết ngày 01/7/2023. Nhận tác phẩm dự thi bản giấy tại Phòng Tổ chức - Hành chính - Tài chính - Kế toán (*các đơn vị gửi tác phẩm và hồ sơ file điện tử qua Email: hainam.cafemuoi@gmail.com hoặc Zalo cá nhân*).

- Tổ chức chấm tác phẩm và gửi về Sở Y tế: ngày 05/7/2023.

6. Tiêu chí và cách thức đánh giá tác phẩm: Hình thức và nội dung đạt với yêu cầu của Sở Y tế.

- Một tác phẩm được đánh giá trên các tiêu chí:

+ Tính chất cải cách hành chính của tác phẩm;

+ Thông điệp;

+ Tính sáng tạo;

+ Thiết kế, thẩm mỹ;

+ Khả năng ứng dụng và Ý nghĩa của tác phẩm thông qua bản thuyết trình.

- Cách thức đánh giá: Việc đánh giá tác phẩm trên cơ sở điểm chấm trung bình đối với các tiêu chí của các thành viên Ban giám khảo.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đơn vị trực thuộc: Phổ biến đến toàn thể viên chức, người lao động biết, thiết kế tác phẩm đăng ký tham dự Hội thi. Tổng hợp tác phẩm dự thi của đơn vị, lập hồ sơ gửi về cho Phòng Tổ chức - Hành chính - Tài chính - Kế toán đúng thời gian quy định. Tổng hợp gửi tác phẩm dự thi về Trung tâm Y tế trước ngày 01/7/2023.

Đảm bảo 100% đơn vị thuộc, trực thuộc Trung tâm Y tế có ít nhất 01 tác phẩm tham dự Hội thi.

2. Phòng Tổ chức - Hành chính - Tài chính - Kế toán: Tham mưu Quyết định thành lập Ban Giám khảo để chịu trách nhiệm tổ chức chấm thi đối với các tác phẩm để gửi về Sở Y đúng thời gian quy định; Chịu trách nhiệm tổng hợp, gửi tác phẩm dự thi về Sở Y tế trước ngày 05/7/2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tham dự Hội thi thiết kế tài liệu truyền thông góp phần thực hiện tốt công tác cải cách hành chính ngành Y tế năm 2023, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Trung tâm Y tế;
- Các đơn vị thuộc, trực thuộc;
- Công đoàn Trung tâm Y tế;
- Lưu: VT, TCHC-TCKT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Khánh